
Movimento anagrafico della popolazione residente per mese 

Anni 2024 – 2025

Iscrizioni e cancellazioni anagrafiche (1)

Mesi
Nati vivi Morti Saldo naturale  Immigrati Iscritti d'ufficio (2) Emigrati Cancellati d'ufficio (3) Saldo migratorio

Popolazione residente

Saldo 2023: 170.833

2024 M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot

Gennaio 65 46 111 81 85 166 -16 -39 -55 271 186 457 43 22 65 190 178 368 69 45 114 55 -15 40 39 -54 -15 84.095 86.738 170.818

Febbraio 44 54 98 77 67 144 -33 -13 -46 370 288 658 52 17 69 164 129 293 22 10 32 236 166 402 203 153 356 84.337 86.837 171.174

Marzo 49 35 84 60 64 124 -11 -29 -40 267 276 543 45 25 70 181 168 349 42 23 65 89 110 199 78 81 159 84.415 86.918 171.333

Aprile 48 48 96 57 64 121 -9 -16 -25 266 221 487 45 19 64 159 152 311 20 9 29 132 79 211 123 63 186 84.538 86.981 171.519

Maggio 59 54 113 65 70 135 -6 -16 -22 239 160 399 45 12 57 171 173 344 77 31 108 36 -32 4 30 -48 -18 84.568 86.933 171.501

Giugno 61 41 102 57 55 112 4 -14 -10 255 209 464 60 18 78 158 151 309 1 0 1 156 76 232 160 62 222 84.728 86.995 171.723

Luglio 54 49 103 73 58 131 -19 -9 -28 260 212 472 44 8 52 200 168 368 0 0 0 104 52 156 85 43 128 84.813 87.038 171.851

Agosto 47 64 111 77 81 158 -30 -17 -47 136 111 247 34 20 54 138 143 281 2 2 4 30 -14 16 0 -31 -31 84.813 87.007 171.820

Settembre 47 49 96 62 68 130 -15 -19 -34 282 214 496 34 13 47 155 172 327 91 51 142 70 4 74 55 -15 40 84.868 86.992 171.860

Ottobre 49 68 117 76 83 159 -27 -15 -42 288 230 518 28 21 49 186 186 372 89 47 136 41 18 59 14 3 17 84.882 86.995 171.877

Novembre 51 43 94 62 73 135 -11 -30 -41 298 204 502 42 24 66 117 120 237 84 59 143 139 49 188 128 19 147 85.010 87.014 172.024

Dicembre 40 52 92 77 77 154 -37 -25 -62 233 190 423 37 11 48 164 132 296 72 42 114 34 27 61 -3 2 -1 85.007 87.016 172.023

Totale 614 603 1.217 824 845 1.669 -210 -242 -452 3165 2501 5.666 509 210 719 1983 1872 3.855 569 319 888 1122 520 1.642 912 278 1.190 85.007 87.016 172.023

Mesi
Nati vivi Morti Saldo naturale  Immigrati Iscritti d'ufficio (2) Emigrati Cancellati d'ufficio (3) Saldo migratorio

Popolazione residente

Saldo 2024: 172.023

2025 M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot M F Tot

Gennaio 58 56 114 85 88 173 -27 -32 -59 254 194 448 44 13 57 173 163 336 50 29 79 75 15 90 48 -17 31 85.055 86.999 172.054

Febbraio 40 48 88 67 86 153 -27 -38 -65 217 180 397 53 26 79 175 149 324 35 13 48 60 44 104 33 6 39 85.088 87.005 172.093

Marzo 46 57 103 74 71 145 -28 -14 -42 234 202 436 43 20 63 183 178 361 87 61 148 7 -17 -10 -21 -31 -52 85.067 86.974 172.041

Aprile 41 46 87 60 81 141 -19 -35 -54 218 163 381 44 18 62 174 138 312 46 37 83 42 6 48 23 -29 -6 85.090 86.945 172.035

Maggio 41 46 87 64 75 139 -23 -29 -52 235 152 387 42 15 57 155 144 299 26 9 35 96 14 110 73 -15 58 85.163 86.930 172.093

Giugno 42 42 84 58 66 124 -16 -24 -40 231 230 461 40 15 55 160 142 302 40 23 63 71 80 151 55 56 111 85.218 86.986 172.204

Luglio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Agosto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Settembre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ottobre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Novembre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dicembre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totale 268 295 563 408 467 875 -140 -172 -312 1389 1121 2.510 266 107 373 1020 914 1.934 284 172 456 351 142 493 211 -30 181 172.204

(1) Per il calcolo si fa riferimento alla data di registrazione presso lo Stato Civile e l'Anagrafe.

(2) Iscrizioni anagrafiche per:

      - esistenza giudizialmente dichiarata;

      - mancata iscrizione nell'anagrafe di alcun Comune;

      - nuova iscrizione anagrafica di persone già cancellate per irreperibilità.

(3) Cancellazioni anagrafiche per:

      - duplice iscrizione anagrafica;

      - irreperibilità accertata (Nuovo regolamento anagrafico della popolazione residente, D.P.R. n.223 del 30 maggio 1989)

      - parifica Censimento/anagrafe

Servizio Analisi Dei Bisogni, Programmazione, Controlli e Governance delle Societa' Partecipate                                                              
       Ufficio Statistica                                                                                             

Incremento o 
decremento

Incremento o 
decremento

*I dati di fonte anagrafica sono provvisori e suscettibili di variazioni. Si specifica che i dati di cui sopra sono relativi alla movimentazione e alla popolazione calcolata sulla Banca Dati Locale. La differenza con i dati di ANPR (Anagrafe Nazionale della Popolazione 
Residente) è dovuta a due modalità diverse di calcolo di pratiche anagrafiche.
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